22 Cf. lett . sopra citata n . 105 .

Cum lupi rapaces qui venerant in ovium vestimentis, pascua

tua, frater Viterbiensis, non solum tibi praeripuerint et immaniter oc

cuparint, sed et oves quae pascebantur ibi furati sunt pene penitus

universas.... imminent tibi ex officio pastorali etiam noctu vigilare....

et si tantam audaciam assumpserunt quod latratu canium vel baculo

terreri nequeat vel fugari eis personaliter te oppones, animam tuam

pro ovibus suis ponere non formidans.... Viterbium personaliter ac

cedentes. fideles qui sunt ibi corroboratis in verbo Dei pariter et doc

trina etad expellendos patarenos inducatis eos diligenter »
23 Reg . L. VIII ep . 85 MIGNE 1. c . 654 .

« Sententias autem ercomunicationis et interdicti ab episcopo et

clericis vestris propter excessus hujusmodi latas rationabiliter in re

belles et in memoratos electos natas habemus easque praecipimus u

sque ad satisfactionem congruam inviolabiliter observari » .

Riferiamo anche l'esordio veramente terribile ! « Si adversus vos

terra consurgeret et iniquitates vestra coeli sidera revelarent et mani

festarent vestra scelera toti mundo ut non solum homines sed ipsa

elementa conjurarent in vestrum excidium et ruinam et a terrae facie

vos delerent, non parcentes sexui vel aetati, ut essetis cunctis gentibus

in opprobrium sempiternum , ultio de vobis sumi non posset sufficiens

sive digna. Vos enim nec Deum timetis, nec homiriem formidatis,

nec discernitis inter profanum et sanctum , sed ponitis lucem tenebras

et tenebras lucem et dicitis malum bonum et bonum malum ..... et de

infamia non curatis cum sitis altritae frontis et impudibundam fron

tem assumpseritis meretricis . Computruistis namque in peccatis, sicut

jumenta in stercore suo , ut fumus ac fimus putrefactionis vestrae

jam fere circumdiacentes regiones infecerit ac ipsum Dominum , ut

credimus, ad nauseam provocarerit. In peccatis excellitis universos,

facti perfidiores judaeis et crudeliores paganis.... »
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non erano state peranco riparate le offese arrecate dai pate .

rini ai fedeli della Chiesa.24

Il buon Raniero fu costretto di obbedire alle ingiunzioni

papali ed allontanarsi da Viterbo. Infatti nel giugvo del 1206

lo troviamo in Toscanella ove consacrò un nuovo altare nel

l'antico tempio di S. Pietro e nell'ottobre ribenedisse la re .

staurata chiesa di S. Maria Maggiore, coll'assistenza di altri

8 vescovi.25

Nel 1207 Innocenzo volle recarsi di persona in Viterbo